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2 Tänkvärt

Den goda vanan bär
Ju äldre jag blir, desto mer har jag upptäckt betydelsen av goda vanor i mitt liv; 
vissa rutiner, som återkommer, som gör att jag mår bra, både till det inre och det 
yttre. Förhoppningsvis kan jag genom detta möta min omgivning på ett bättre sätt. 
Jag mår bra av en rytm, som passar mig. Sådant som återkommer, med en given 
kontinuitet, under dagen, veckan, ja året.

Vissa delar har satt sig sedan tidiga år, som jag har lärt mig, men också insett att 
jag behöver som människa. Jag försöker äta hyfsat regelbundet. Borstar tänderna 
morgon och kväll och har behov av sömn varje natt. 
Jag har alltid rört på mig, varit intresserad av sport och prövat på en hel del olika 
idrotter, både individuella som lag. På senare år har jag upptäckt glädjen och behovet 
av löpning, och försöker komma ut varannan dag i skog eller på asfalt. Det gör mig 
gott, både till knoppen och kroppen.
Efter lunch väntar luringen. Tjugo minuters vila, antingen horisontellt eller i en 
skön fåtölj.
När en vana blivit ett behov söker jag att hålla i den. Det blir inte heller så jobbigt. 
Nästan tvärtom, för att jag vet att jag mår bra av det och jag tycker om det.

Ibland talar vi om heliga vanor i kyrkan. Det är då inte själva vanan som är helig, 
så att det finns andra vanor som inte är det och därför bör undvikas. Uttrycket 
heliga vanor vill fånga relationen mellan det heliga – Gud – och våra vanor som vi 
upprepar över tid. På så vis kan de stödja vår mognad som troende och forma ett 
liv som relaterar till Gud och varandra.
Heliga vanor kan vara att hitta en rytm för bön, bibelläsning, andakt, gudstjänst, 
delande, retreat, pilgrimsvandring och mycket annat.

Vi är glada för alla som rör sig i och genom Andreaskyrkan, såväl i 
mötesplatser och aktiviteter som församlingen inbjuder till, liksom 
andras verksamheter. Många kommer varje vecka, till just sitt sam-
manhang, sin mötesplats, sina vänner. Andra möts här lite då och då. 
Detta nummer av vår församlingstidning speglar några av dessa 
regelbundna grupper. Vanan att komma på sitt möte, sin körövning, 
att få fira mässa, gudstjänst och gemenskap, har blivit omistliga 
vanor, som så många behöver, som ger riktning, hjälp och kraft. 
Många gånger klarar jag det inte på egen hand. Jag behöver göra 
det med andra. Tillsammans.

Mats Carlsson, pastor



3Andreaskyrkan och jag

     

Det här är Andreaskyrkan:	
Vi vill vara en kyrka, öppen för mötet mellan Gud och människor 
och människor emellan. 
Vår önskan är att ge utrymme för en resonerande tro, präglad 
av den värme och generositet som kännetecknade Jesus. 

Andreaskyrkan har tillhört Svenska Missionskyrkan som nu 
ingår i Equmeniakyrkan tillsammans med Svenska Baptist-
samfundet och Metodistkyrkan.

Namn: Katarina Jansson
Ålder: 60 år

Bor: Högdalen

En bra plats att vara på
Katarina Jansson arbetar som kafé- och uthyrningsansvarig i 
Andreaskyrkan. Hon började i januari 2023 och efter en knäleds-
operation började hon på riktigt strax före sommaren. 

-Jag hittade till Andreaskyrkan av en slump. Jag har under många år hyrt stuga på 
Björkö under sommaren och därigenom fått kontakt med organisationen Sociala 
Missionen. Det var genom dem jag fick höra att Andreaskyrkan sökte en kaféansvarig.
Hur trivs du i kyrkan? 
-Jag trivs jättebra! Det är en bra plats att vara på och det finns en härlig gemenskap. 
Sen är det också kul att jobba på Söder och gå runt i kvarteren runt kyrkan. 
Berätta lite mer om dina arbetsuppgifter. 
-På tisdagar har vi kafé med mat och fika mellan 11–15 och varannan onsdag är 
det lunchkonsert klockan 12. Efteråt erbjuds lunch och fika. Tillsammans med 
volontärer lagar vi vår egen mat och bakar fika till kafét. Det är kul att se båda nya 
och välbekanta ansikten varje vecka. 
-Utöver kafét sköter jag uthyrningen. Jag har kontakt med dem som vill hyra över 
mejl och ibland visar jag lokalerna för potentiella hyresgäster. Fakturering, inköp av 
varor samt viss lokalvård ingår också i mina arbetsuppgifter.
Är det något du vill ändra eller utveckla i verksamheterna du driver? 
-Det pågår ett gemenast arbete för att utvidga verksamheten och locka hit fler 
människor. Även om kyrkan ligger väldigt centralt är den samtidigt lite gömd. Vi 
försöker sprida information och dela ut flyers för att locka hit fler. 

Text: Olivia Elveborg  

Omslagets foto: Elisabet Ravelojaona



4 Angeläget samtal

Ärlig stämning i AA-möte 
Till de grupper som möts regelbundet i Andreaskyrkans lokaler hör Anonyma 
Alkoholister, AA. Några möts till slutna möten, andra till öppna. Magnus 
Stenberg besökte ett öppet möte.

-Varmt välkommen! säger kvinnan som leder kvällens samling när jag, på hennes 
fråga om någon är här för första gången, räcker upp handen. 
Orden upprepas av många under den en timmes långa samlingen.
-Du som sa att du är ny - hoppas du kommer tillbaka!
Jag är med på ett av AA:s öppna möten. Hit är vem som helst välkommen. De 
flesta här har erfarenhet av någon form av missbruk. Men hit är också en kompis, 
en familjemedlem eller den som bara är intresserad välkommen att vara med.
Det är en handfull olika grupper som möts olika kvällar i Andreaskyrkan. Just den 
här gruppen samlas på torsdagar. När den skapades för två år sedan var de 10. Nu 
är de ett 40-tal män och kvinnor i 30-50-årsåldern. De sitter i dubbla rader i det så 
kallade konferensrummet.
För mig blir mötet en stark upplevelse. En känsla av tyngd, men framförallt av 
verklighet. Jag lyssnar till person efter person som delar med sig om hur veckan varit. 
Någon har brottats med sitt beroende, och tackar för det stöd det innebär att få 
dela. En annan berättar hur glad och fri hen känner sig efter att ha varit nykter en 
tid. Många ger respons med grattisrop och applåder.

Berörd av ärligheten
Det vilar en varm stämning av tacksamhet i rummet, till varandra, och till vad 
några kallar en högre makt, andra kallar Gud. 
Jag blir berörd av den ärlighet människor uttrycker, inför varandra, men främst inför 
sig själva, om prövningar de brottas med. Oavsett historia – här är jag en människa 
bland människor. Ibland är livet tufft.
Samlingen med AA avslutades med den bön som kallas Sinnesrobönen.
Efter samlingen pratar jag med två av deltagarna, en man och en kvinna som båda 
är med och ställer i ordning för detta AA-möte.
-Vi är inga experter på alkoholism. Men vi har en unik erfarenhet, och vi har funnit 
en lösning som fungerar, säger en av dem.
-Det enda kravet för att vara med i AA är att man själv har en önskan att sluta 
dricka, fyller den andra i.
I hela Sverige finns omkring 450 AA-grupper. Vill du veta mer om AA – gå in på 
www.aa.se

 Text: Magnus Stenberg
Foto: AA
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Kinesisk gudstjänst varje söndag 
Det firas två gudstjänster i Andreaskyrkan varje söndag. Förutom den 
svenska, klockan 11.00, firar den kinesiska församlingen sin gudstjänst 
kl 15.00. 

Församlingen är en del av Nordic Chinese Christian Church. Robin Chan är försam-
lingens ordförande och han berättar att de har 186 vuxna medlemmar, samt en del barn. 
-Vi har medlemmar från hela Stockholm och närliggande städer som Västerås och 
Eskilstuna. En vanlig söndag kommer drygt 100 besökare i alla åldrar.  

Hur ser upplägget ut på söndagarna? 
-De vuxna håller till uppe i kyrksalen och vi har en vanlig gudstjänst med 
lovsång, bön och predikan. Predikan är på mandarin eller kantonesiska 
och så finns det en tolk som översätter till det andra språket, det är alltså 
tvåspråkigt. 
-På nedervåningen finns söndagsskola för barnen och i stora konferens-
rummet ges en gudstjänst på engelska. Vi har även ungdomsgrupper där vi 
pratar engelska eller svenska. Så totalt använder vi oss av fyra olika språk. 
-Varannan vecka har vi fika efter gudstjänsten och första söndagen i må-
naden är det nattvard. När det är nattvard börjar alla tillsammans uppe i 
kyrksalen och sedan delar vi upp oss. 

Församlingen har firat gudstjänst i Andreaskyrkan i 11 år.
-Vi trivs väldigt bra. Vi känner oss välkomna, som hemma, och det finns 
kärlek i byggnaden. 

Hur bildades kinesiska församlingen? 
-Det börjande som en bibelgrupp 1982, som sedan växte. 1985 bildades SCCC – 
Scandinavian Chinese Christian Church (Skandinaviska kristna kinesiska kyrkan), 
som förra året bytte namn till NCCC, Nordic Chinese Christian Church (Nord-
iska kinesiska kristna kyrkan). Vi har församlingar i hela Norden. 

forts. nästa sida!

Pastor Anthony Shum

Pastor Billy Lo
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Con Brio 
i Andreas 
sedan 10 år
Kören Con Brio har mycket 
att vara stolta över. Den 
grundades redan 1961. 
Härom året var de med i en 
dokmentär i Sveriges Radio, 
om körverket Förklädd gud 
och i vår framför de en 
mässa av Mozart.

-Vi är 20-25 personer i kören, berättar Kerstin Karlsson, Ingrid Nordwall och kör-
ledare Liselotte Öhman strax innan övningen börjar, en gråmulen måndagskväll i 
februari. 
Just måndagskvällar ljuder körmusik från olika delar i Andreaskyrkan. I kyrksalen 
övar församlingens kör Con Spirito, och en trappa ner den fristående kören Con 
Brio. I år är det tio år sedan de kom hit.

-Vi trivs väldigt fint här, berättar de tre.
Den här kvällen kommer några nya sopraner för att prova i kören. Men det finns 
plats för fler, särskilt tenorer.
Den 28 maj sjunger Con Brio en mässa av Mozart i Finska kyrkan. Våren avslutas 
med Valborgssånger på Stureby sjukhem.
Programmet om Förklädd gud finns på www.sverigesradio.se

Text och foto: Magnus Stenberg

Kerstin Karlsson, Liselotte Öhman och Ingrid Nordwall

I Sverige finns NCCC i Stockholm, Malmö samt Göteborg, berättar Robin. Dessutom 
finns det finns två församlingar i Norge och en i Finland. De har gemensamma 
stadgar och mycket samarbete.
-Varje år har vi en sommarkonferens. Det har vi haft de senaste 42 åren. Konferensen 
hålls på Sjövik folkhögskola i södra Dalarna. Det brukar vara 400 deltagare från 
hela Norden och dessutom kommer gästpredikanter från hela världen, till exempel 
Hong Kong och USA. Vi lagar mat och har olika aktiviteter tillsammans. 
-Vi har även ett påskläger för ungdomar, dit kommer också deltagare från hela Norden.  

Text: Olivia Elveborg
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Kulturnatt i Andreaskyrkan 2024

”I tid och rum”

Fri entré

18.00		  Dörrarna slås upp och serveringen öppnar.
 
18.05-18.35	 ”Andreaskyrkan då och nu” 
		  Guidning genom Andreaskyrkans historia med Conny Björkvall.

19.00-19.45	 ”Det fanns en tid” 
		  Konsert med singer-songwriter Edvin Greneskog.

20.00-20.45	 ”Psalmer i dåtid, nutid och framtid” 
		  Allsångskonsert.

21.00-22.00	 ”Allt har sin tid” 
		  Konsert med kören Con Spirito.
 
22.15-23.00	 ”Tid för tystnad” 
		  Möjlighet till reflektion, meditation och skapande under ledning 	
		  av pastor Elisabet Ravelojaona.
 
23.00-23.15	 Kvällsandakt – pastor Elisabet Ravelojaona.

24.00		  Dörrarna stängs.

Lördag 20 april 18.00 - 24.00
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Mars
24 söndag
Palmsöndagen: Vägen till korset
11.00 Gudstjänst i Taizéanda
Elisabet Ravelojaona. 
Håkan Agnarsson, piano.
Åsa Lindström, tvärflöjt.

27 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
Musik i stilla veckan
Tina Bergholm, sopran. 
Sten Ulloa Carler, piano.

28 Skärtorsdagen
18.00 Påskvandring med kvällsmat 
och nattvardsfirande.
Vi följer påskberättelsen fram till 
den tidiga morgonen då tuppen gal.
Elisabet Ravelojaona. 
Olivia Elveborg, musik.

29 Långfredagen
11.00 Vid korset
Långfredagens texter enligt Matteus-
evangeliet varvas med sång och flöjtmusik.
Mats Carlsson. Elisabet Ravelojaona. 
Tina Bergholm. Con Spirito. 
Elisabet Nilsson, tvärflöjt.

31 Påskdagen
11.00 Var inte rädda! Han lever! 
Uppståndelsegudstjänst med nattvard
Elisabet Ravelojaona. Mats Carlsson. 
Helena Janzén, sång. 
Mikael Nellborn, piano.
Kenneth Petersson och Rikard Petersson, 
trumpet.

April
4 torsdag
19.00 Edvin med vänner, 
singer-songwriter-kväll

5 fredag
15.30 Andreasfreda’
18.00 Ung kväll

7 söndag
Påskens vittnen
11.00 Gudstjänst i kreativ anda
Mats Carlsson.  Marie Åström. 
Tina Bergholm.
Församlingsmöte.

10 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
Sångglädje i vårtid
Fem röster under ledning av Unni 
Eriksdotter.

14 söndag
Den gode Herden
11.00 Andreasmässa
Elisabet Ravelojaona. Åsa Lindström. 
Pheabe Gabrial. 
Johanna Agnarsson, piano.

18 torsdag
18.30 Tala film-Tala liv
Vi ser filmen “Miraklet i Gullspång”.

Kalendarium

         
        

Varje tisdag
12.00 Öppen kyrka
12.30 Lunchbön
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19 fredag
15.30 Andreasfreda’
18.00 Ung kväll

20 lördag
18.00-24.00 Kulturnatt Stockholm
Se sid 7, samt notis sid 12!

21 söndag
Vägen till livet
11.00 Gudstjänst
Edvin Greneskog, Mats Carlsson. 
Ingrid M Lindhe sång, gitarr.
Bön och insamling Equmeniakyrkans 
nationella mission.

24 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
En vind från Bergslagen
Isabella Hagos, sång. 
Magnus Hellqvist, piano.

28 söndag
Att växa i tro
11.00 Gudstjänst i Taizéanda
Mats Carlsson. Tina Bergholm. 
Instrumentalister.

Maj
3 fredag
15.30 Andreasfreda’
18.00 Ung kväll

5 söndag
Bönsöndagen: Bönen
11.00 Gudstjänst i kreativ anda
Elisabet Ravelojaona. Annika Gustaf-
son m.fl. Tina Bergholm. Con Spirito.

8 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
Sommarn´s dörr står nu på glänt
Ingrid M Lindhe, sång och gitarr.

12 söndag
Heliga vanor: Att läsa bibeln
11.00 Andreasmässa
Mats Carlsson. 
Samuel Agnarsson, sång och piano. 

17 fredag
15.30 Andreasfreda’
18.00 Ung kväll

19 söndag
Pingstdagen: Den heliga Anden
11.00 Gudstjänst
Mats Carlsson. Tina Bergholm. 
Anna Kastemyr, sång.

22 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
På sångens vingar
Therese Karlsson, sopran. 
Tina Bergholm, sopran. 
Mikael Nellborn, piano.

Alla förmiddagsgudstjänster avslutas med fika
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26 söndag
Gud - Fader, Son och Ande
11.00 Gudstjänst i taizéanda
Mats Carlsson. Tina Bergholm. 
Con Spirito.

Juni
2 söndag
Vårt dop
11.00 Gudstjänst i kreativ anda
Elisabet Ravelojaona. Åsa Lindström. 
David Berjlund, sång och gitarr.

9 söndag
Heliga vanor. Att mötas till fest.
11.00 Andreasmässa
Elisabet Ravelojaona. Tina Bergholm. 
Con Spirito.
Se notis sid 12!

15.00 Sommarmusik på Klubbensborg
“Sjung min längtan”. 
Tina Bergholm och kören Con Spirito.
Elisabet Ravelojaona.

16 söndag
Förlorad och återfunnen
11.00 Gudstjänst. Mats Carlsson. 
Magnus Stenberg. 
Sten Ulloa Carler, piano.

23 söndag
Den högstes profet
11.00 Sommargudstjänst
Mats Carlsson. Marie Åström.
Tina Bergholm.

Tala film - tala liv
Vårens avslutande film under temat 
Tala film – Tala liv blir följande:

Torsdag 18 april 	 Miraklet i Gullspång

Start kl 18.30. Slutar aldrig senare än 21.00. 
Läs mer om vårens filmer på www.andreaskyrkan.se
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Påsk i Andreaskyrkan
Fira påsk tillsammans med 
oss i Andreaskyrkan. I år 
följer vi passionsberättelsen 
enligt Matteus evangelium.

Torsdag 28, 18.00 Skärtorsdagskväll
Vi möts i entrén för att göra en vandring tillsammans, i lärjungarnas spår, med 
hjälp av bibelns texter, gemensamma sånger och vår egen fantasi. Som en del av 
berättelsen äter vi kvällsmat tillsammans och firar nattvard. Via Getsemane träd-
gård kommer vi till vakternas eld, på gården utanför översteprästens hus. 

Fredag 29, 11.00 Långfredag
Musikgudstjänst med kören Con Spirito. 
Evangeliets texter, varvat med körens sånger, för 
oss genom Långfredagens dramatiska händelser 
kring korset. Fem röda, taggiga rosor får representera 
både mörkret, smärtan och kärleken.

Söndag 31, 11.00 Påskdag
Uppståndelsegudstjänst, då vi firar att livet kommer tillbaka med full kraft. Vi bär 
in ljusen och dukar nattvardsbordet tillsammans. Du inbjuds till en påskvandring i 
kyrkrummet, med möjlighet till dopbekräftelse, bönestationer och nattvardsfirande.

Foto: Elisabet Ravelojaona

Bibelsamtal och Tankar inför söndagen
Torsdagar kl 19.00-20.00 inbjuder vi till digitala bibelsamtal. Vi läser ett kapitel 
ur en bibelbok, samtalar om det vi läst och ber tillsammans. Efter läsning av 
Efesierbrevet fortsätter vi i vår att läsa Matteusevangeliet. Kontakta pastor Mats för 
en digital länk. (Se baksidan.) 
Fredagar kl 9.00-9.10 delar pastor Mats ”tankar inför söndagen” på Instagram. 
Några reflektioner över kommande söndags evangelietext i kyrkoåret. 
https://www.instagram.com/andreaskyrkan/
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1. Kom som du är i livet, våga att vara du. 
Tag nu emot Guds kärlek, öppna ditt sinne nu. 

refr: Halleluja, halleluja. Halleluja, halleluja. 

2. Här växer vi tillsammans, grenar på samma stam. 
Alla är löv på trädet, livet får flöda fram. 

3. Nåd över alla gränser, övergår allt vi vet. 
Gud räcker ut sin kärlek, löftet om evighet. 

Temasång: Kom som du är
Kom som du är heter sången som 
Andreaskyrkans musikutskott har valt 
ut ur vårt abonnemang på Brukssånger 
till periodens temasång. Temasånger 
har vi för att vi ska upptäcka och 
lära oss nya sånger. Den kommer att 
sjungas på de flesta gudstjänster i vår. 
Sången är skriven av Marcus Nordin. 
Texten finns här. På vår hemsida kan 
du lyssna när vår kör Con Spirito 
sjunger den.  

Kulturnatt - I tid och rum
Lördag 20 april är det återigen dags för Kulturnatt Stockholm. Mellan kl. 18.00 
och midnatt kommer Andreaskyrkan vara öppen för besökare. 
Under rubriken I tid och rum kommer en 
blandning av konserter, guidning, stillhet och 
andakt att erbjudas. 
Kaféet håller öppet hela kvällen. Bjud med 
dina vänner, kollegor och grannar! 
Vill du finnas med som kyrkvärd eller hjälpa 
till i köket, kontakta Åsa Lindström eller 
skriv upp dig på lista på kyrktorget. 
Din hjälp behövs! 
Det blir roligt att vara med!

Sommarmusik på Klubbensborg
På eftermiddagen söndagen 9 juni sjunger kören Con Spirito 
på Klubbensborg i Mälarhöjden. Det blir en sångstund ute i 
den skira försommargrönskan, under temat Sjung min längtan.
Klubbensborg ligger naturskönt vid Mälaren. Längst ut på den 
lummiga halvö där Klubbensborg är beläget, ligger kaféet i ett 
hus som passande nog heter Uddvillan.
Andreaskyrkan är en av de föreningar som driver Klubbensborg.
Välkommen till Klubbensborg som har öppet alla dagar.
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Två kyrkokonferenser i en 
I augusti håller Equmeniakyrkan sin 
årliga kyrkokonferens. I år hålls den 
i Göteborg, den 14-18 augusti, och 
det blir en årskonferens inte lik någon 
annan.
Equmeniakyrkan är i år värdar för 
World Methodist Conference. Det 
blir en unik händelse där människor 
från olika metodistsamfund från hela 
världen kommer till Sverige. Temat är 
On the move och vill påminna om att 
vi som kyrka är i rörelse och att vi är 
det tillsammans.
Equmeniakyrkan bildades 2011 av 
Metodistkyrkan i Sverige, Svenska 
Baptistsamfundet och Svenska Missions-
kyrkan. Kyrkan relaterar till flera 
internationella organisationer, bland 
annat The United Methodist Church.
Vid konferensen i sommar ska en 
efterträdare till kyrkoledare Lasse 
Svensson väljas. Svensson har för 
övrigt sitt ursprung i Metodistkyrkan.

Lasse Svensson, avgående 
kyrkoledare i Equmeniakyrkan

Rastplats med mässa
Varje tisdag kväll firas en enkel natt-
vardsgudstjänst i Andreaskyrkan, 
inom ramen för en gemenskap som 
kallar sig Rastplats Söder. Gudstjänsten, 
eller Stillhetens mässa, som man väljer 
att kalla den, är öppen för alla som 
vill komma. Efteråt serveras fika och 
inbjuds till en stunds samtal om kom-
mande söndags bibeltext. 
Vid sidan av den öppna samtalsgruppen 
finns också en sluten. ”Rastplatsen” 
är något mer än en mässa en gång i 
veckan. Den är också en ekumenisk 
kommunitet.
- I kommuniteten har vi lovat att 
stödja varandra i bön och omtanke, 
oavsett om vi är närvarande på tisdagar 
eller inte, berättar Owe Kennerberg, 
som varit en av medlemmarna sedan 
starten 2008.
Formellt är ”Rastplatsen” en självständig 
förening. Men i Andreaskyrkans guds-
tjänster och information finns alltid 
en inbjudan till Stillhetens mässa på 
tisdagar.
Mer information finns på 
www.rastplatssoder.se
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Hajk på Gladö 
15-16 juni
Den 15-16 juni blir det 
hajk! De två senaste åren 
har vi hyrt scoutstugorna 
ute i Gladö naturreservat 
en helg i juni, vid Kvarn-
sjöns södra strand. Så också 
i år. Det blir en helg för 
att umgås, laga mat, bada 
bastu, paddla kanot och 
helt enkelt umgås. För de 
som vill finns möjlighet 
att sova över, antingen i 
en av stugorna eller i eget tält. 

Helgen är öppen för alla åldrar. Det är möjligt att vara med enbart på lördagen 
för den som inte önskar att övernatta. Ansvariga för helgen är Åsa Kolterud och 
Katarina Gyllenberg, som också ansvarat tidigare år. Anmäler dig gör du till pastor 
Elisabet. (Kontaktuppgifter se sista sidan.)
Kostnad: 100 kr/vuxen och 50 kr/barn, ungdom.

Kom med och sjung!
Söndag 5 maj har vi en gudstjänst i Andreaskyrkan där barn kan vara med och 
sjunga tillsammans med kören Con Spirito. Även vuxna som inte är med i kören 
får vara med.
Det har funnits önskemål om att göra något mer projekt i stil med luciakonserten 
och Trettondedagsspelet. Det här blir en mix av de båda. 

Söndag 5 maj har temat Bön. Kören Con Spirito medverkar med sång. De bjuder 
in barn och även andra vuxna att vara med på ett par av körens sånger. Det finns 
möjlighet för barnen (och nya vuxna) att öva efter gudstjänsten den 28 april (som 
är en gudstjänst i Taizéanda). 
Dessutom kommer pastor Elisabet skriva ett enkelt drama, mer som ett samtal, 
kring vad bön är för oss. Texten vävs ihop med berättelsen om när Jesu lärjungar 
bad honom om att lära dem be.
Om du vill vara med, hör av dig till pastor Elisabet redan nu. 

Barn och unga i Andreas

Foto: Elisabet Ravelojaona
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Hälsning från styrelsen:

Om nuläget och önskat läge
Vid årsmötet för Andreaskyrkans församling den 16 mars antogs en verksamhets-
plan för det närmaste året. I planen finns tankar och planer kring fem olika fokus-
områden: Mötesplatser för tro och gemenskap, Diakoni, Sång och musik, Barn, 
unga vuxna och familj, samt Gemensamma resurser.

I Verksamhetsplanen finns också ett avsnitt där vi i styrelsen försöker beskriva nuläge 
och önskat läge för Andreaskyrkan. Här konstateras att vi är en storstads- och city-
församling där församlingens medlemmar bor på skilda ställen, få på Södermalm. 
Vidare att vi lever i en orolig tid där vår omvärld, både nära och längre bort, i stora 
delar präglas av klimatförändringar, konflikter och krig. Samtidigt ser vi en ökad 
individualisering och digitalisering. Därför konstaterar vi:

Behovet av mötesplatser, så som Andreaskyrkan, för gemenskap, själslig vila och åter-
hämtning samt samtal om livsnära frågor, tror vi är stort. 

En genomlysning i november 2023, som styrelsen tagit initiativ till, visar att det 
är många som besöker huset Andreaskyrkan, framför allt många som hör till 
gemenskaperna som hyr kyrkans lokaler. Tidigare analyser visar att det är färre som 
tillsammans med anställda bär verksamheten. I styrelsen konstaterar vi att det finns 
ett gap mellan stor vilja och relativt få resurser. Över tid är det viktigt att minska 
gapet och komma mer i balans.

Nu som tidigare gäller, som vår vision uttrycker det, att vi vill att Andreaskyrkan 
ska vara en kyrka, öppen för mötet mellan Gud och människor och människor 
emellan.

Styrelsen

Församlingsboken
Till Guds vila:
Anna-Greta Nilsson
19/4 1927 – 2/2 2024

Nya medlemmar:
Eva K Jonsson
Björn Randevik
James Dobreff
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Församlingens bankgiro:
5052-8041 

Församlingens bankkonto:
Swedbank
8327-90148 581 069

Swishnummer:
1230294439

Församlingsnummer:
2500

Styrelsen:
styrelsen@andreaskyrkan.se

Styrelsens ordförande:
Annika Johansson
ordforande@andreaskyrkan.se

Redaktionskommitté:
Magnus Stenberg
Olivia Elveborg
Mats Carlsson
Layout: Marita Josefsson

Ansvarig utgivare:
Elisabet Ravelojaona

Andreaskyrkan 
Equmeniakyrkan Södermalm 
Högbergsgatan 31
116 20 Stockholm
www.andreaskyrkan.se

Pastor och församlingsföreståndare:
Mats Carlsson 
Mobil: 0708-67 13 14
mats.carlsson@andreaskyrkan.se

Pastor, inriktning barn o ungdom
och Studentpastor på Södertörns högskola:
Elisabet Ravelojaona
Mobil: 0707-58 55 61
elisabet.ravelojaona@andreaskyrkan.se

Församlingsmusiker:
Tina Bergholm
Mobil: 0708-99 63 31           
tina.bergholm@andreaskyrkan.se

Administrativ assistent:
Karin Egerhag
Mobil: 070-710 07 27 
karin.egerhag@andreaskyrkan.se

Lokaluthyrning:
Katarina Jansson
Mobil: 079-074 84 20
uthyrning@andreaskyrkan.se Våra kulturarrangemang och 

studieverksamhet sker 
i samarbete med Bilda.


